*Dedication* (ed. of Basel, 1552). Ioannes Sambucus Philippo et Theodoro Apianis, Petri Apiani Mathematici clariss. filiis s. d. p. [Inc.]: Cum his proximis feriis, quae a Saturno aut Baccho, ut nunc sunt mores, rectius haberent nomen quam a ieunii principio, cessarent praelectiones, ad puerorum ac adolescentium animos nonnihil a studiis relaxandos, ego, ne ocium ita complecterer ut ad pristina mea studia redirem deinde segnior, Xenophontem interea legendum sumpsi et breviores aliquot δημηγορίας, ut ipse appellat, easque optimas in latinum converti. Quanquam autem non ignorabam et Philelphum integros libros de Paedia Cyri transtulisse ac non parum fateor me adiutum eius versione, tamen quia longius animadvertebam nonnunquam eum a verbis discessisse ac etiam sententia (quod aequus lector facile passim deprehendet) non poenitendum esse me operam sumpturum putabam si, quantum utriusque linguae natura patetur et vires ingenii, quam proxime sententiam latine, quod etiam ad verba pertinet, redderem. Confecto utcunque negotio D. Vito Amerbachio corrigendas eas obtuli, qui simul ac factum hoc probavisset ac limam suam addidisset, fuit horator ut eas in publicum darem, ut et mihi sic calcar ad urgendum hoc studium adderem, et exemplo meo nonnihil aequales meos ad Graeciae linguae studium excitarem. Libenter itaque sum obsequutus ei cum propter excellentem doctrinam, quae iamdudum sermonibus omnium in-

crebuit, tum quia videbam non minus has conciones utilitatis allaturas quam Luciani dialogos aut aliquid simile quod ab adolescentibus tractatur. Nullam enim earum leges, quin egregias γνώμας aut χρείας contineat verbisque sit propriis, id est Atticis, omnino pertexta, ut acumen de inventione, deque dispositione prudentiam, ac alia similia taceam. Nec est obscurum quanti hunc scriptorem fecerint optimi et doctissimi quique non tantum Graecorum sed etiam Latinorum. Cum autem cogitarem cui meam operam hanc qualem qualem pro scholastico more nuncuparem, vos in mentem venistis cum propter vestram coniunctionem non quidem ita veterem, sed tamen arctissimam, tum quia non vulgariter hoc studii genus excolere coepistis, proculdubio non sine singulari consilio patris vestri, viri non tantum scientia mathematum egregii, sed etiam in tota vita prudentissimi. Vos igitur hoc munus exiguum ab amico et condiscipulo profecto rogo boni consulatis. Quod si vixero, σὺν δὲ θεῷ, confirmataque fuerit simul cum aetate iam doctrina, maius fortasse ac illustrius olim accipietis. Valete meque ut coepistis amare pergit. Ingolstadii, 8. calend. Aprilis, anno Dom. 1549.